
UCHWAŁA NR VIII/47/24 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 40 ust. 8 oraz ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 320) Rada Powiatu Krotoszyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 2. Ustala się następujące stawki dzienne za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu 
prowadzenia robót w pasie drogowym: 

1) przy zajęciu jezdni: 

a) do 50% szerokości włącznie: 8,00 zł 

b) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni: 10,00 zł 

2) przy zajęciu drogi nieurządzonej: 

a) do 50% szerokości włącznie: 8,00 zł 

b) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia: 10,00 zł 

3) przy zajęciu pozostałych utwardzonych elementów pasa drogowego np. chodników, zatok postojowych 
i autobusowych, dróg dla rowerów, dróg dla pieszych oraz dróg dla pieszych 
i rowerzystów: 8,00 zł 

4) przy zajęciu nieutwardzonych elementów pasa drogowego np. poboczy, rowów, pasów zieleni: 5,00 zł 

5) przy zajęciu chodników, dróg dla rowerów, dróg dla pieszych i rowerzystów, jezdni i pasów zieleni bez 
naruszania konstrukcji nawierzchni pasa drogowego (np. ustawienie rusztowania): 1,00 zł 

6) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezależnie od elementu drogi: 
0,20 zł. 

§ 3. Ustala się następujące stawki roczne opłat za umieszczenie w pasie drogowym dróg powiatowych 
liniowych urządzeń obcych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego: 

1) na obiekcie inżynierskim np. most, przepust, kładka itp.: 

a) infrastruktura telekomunikacyjna: 20,00 zł 

b) pozostała infrastruktura: 200,00 zł 

2) poza obiektami inżynierskimi: 

a) infrastruktura telekomunikacyjna: 20,00 zł 

b) infrastruktura wodociągowa i kanalizacyjna: 30,00 zł 

c) pozostała infrastruktura: 100,00 zł 

§ 4. Ustala się następujące stawki dzienne opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń 
obcych innych niż wymienione w §3 oraz reklam: 

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego: 3,00 zł 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy: 4,00 zł  

3) za 1 m2 powierzchni reklamy świetlnej lub podświetlonej: 6,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F95649-70FD-45F4-A921-E0AEF3544ED2. Podpisany Strona 1



4) za 1 m2 powierzchni reklamy zawierającej wyłącznie informacje o województwie, powiecie lub gminie 
w postaci planów, map, tablic, plansz lub w innej formie ustawione przez Województwo, Powiat lub 
Gminy: 0,10 zł 

§ 5. Ustala się następujące stawki dzienne opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymienione w § 2 - 4: 

1) ogródki gastronomiczne: 3,00 zł 

2) stragany niebędące obiektami budowlanymi: 5,00 zł 

3) inne niewymienione w pkt 1 – 2 pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności: 
4,00 zł 

§ 6. Do decyzji wydanych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się dotychczasowe stawki za 
zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/120/19 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 31 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F95649-70FD-45F4-A921-E0AEF3544ED2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320) Rada 
Powiatu, w drodze uchwały ustala dla dróg powiatowych wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

- prowadzenia robót w pasie drogowym, 

- umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

- umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione powyżej oraz reklam, 

- zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione powyżej. 

Na podstawie przepisów w/w ustawy została podjęta uchwała nr XVII/120/19 Rady Powiatu 
Krotoszyńskiego z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg powiatowych. W ostatnich latach obserwuje się wyraźny wzrost cen materiałów 
budowlanych, paliw oraz kosztów pracy, co znacząco wpływa na koszty utrzymania i modernizacji 
infrastruktury drogowej. Aktualne stawki opłat, ustalone w poprzednich latach, nie odzwierciedlają 
rzeczywistych kosztów ponoszonych przez zarządcę dróg, co prowadzi do deficytu środków potrzebnych na 
właściwe utrzymanie pasa drogowego. Analiza porównawcza stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
w innych powiatach wykazała, że obecnie obowiązujące stawki są znacznie niższe od średnich wartości 
w regionie. Dostosowanie opłat do poziomu regionalnego jest niezbędne, aby zapewnić równomierne 
finansowanie zadań drogowych oraz unikanie nierównowagi w opłatach. Wzrost opłat za zajęcie pasa 
drogowego pozwoli na zwiększenie dochodów budżetowych, co jest kluczowe dla realizacji planowanych 
inwestycji drogowych oraz utrzymanie wysokiego standardu infrastruktury drogowej w powiecie. 

Przedstawiony projekt uchwały określa nowe stawki opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego ustalone 
zgodnie z kryteriami zawartymi w art. 40 w/w ustawy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne i niezbędne dla zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania i rozwoju infrastruktury drogowej. 

 

 

 Członek Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

Stanisław Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F95649-70FD-45F4-A921-E0AEF3544ED2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/47/24 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


